
Graduatorie assunzioni a tempo determinato
insegnanti scuole infanzia - triennio 2022/2025

Scioglimento riserva
Determinazione n. 8352 del 03/08/2022

Inclusione nelle graduatorie per l'assunzione a tempo determinato di personale insegnante nelle scuole
dell'infanzia della Provincia Autonoma di Trento per il triennio scolastico 2022-2023, 2023-2024 e
2024-2025. Scioglimento riserva.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 2022-S166-00125
SERVIZIO PER IL RECLUTAMENTO E GESTIONE PERSONALE DELLA SCUOLA
OGGETTO:
Inclusione nelle graduatorie per l'assunzione a tempo determinato di personale insegnante nelle
scuole dell'infanzia della Provincia Autonoma di Trento per il triennio scolastico 2022-2023,
2023-2024 e 2024-2025. Scioglimento riserva.
RIFERIMENTO : 2022-S166-00125
Pag 1 di 6
Num. prog. 1 di 6 
LA DIRIGENTE
vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 2274 del 23 dicembre 2021, avente ad oggetto "Modalità per
la presentazione delle domande per l'inclusione nelle graduatorie per l'assunzione a tempo determinato di
personale insegnante nelle scuole dell'infanzia della Provincia Autonoma di Trento per il triennio scolastico
2022-2023, 2023-2024 e 2024-2025.";
visto il bando di concorso approvato con la deliberazione di cui sopra e pubblicato sul Bollettino ufficiale
della Regione Trentino-Alto Adige/Südtirol n. 2/Concorsi del 12 gennaio 2022;
vista la Determinazione della Dirigente del Servizio per il reclutamento e la gestione del personale della
scuola n. 5171 del 19 maggio 2022, avente ad oggetto "Inclusione nelle graduatorie per l'assunzione a tempo
determinato di personale insegnante nelle scuole dell'infanzia della Provincia Autonoma di Trento per il
triennio scolastico 2022-2023, 2023-2024 e 2024-2025. Esclusioni.";
vista la Determinazione della Dirigente del Servizio per il reclutamento e la gestione del personale della
scuola n. 6558 del 22 giugno 2022, avente ad oggetto "Inclusione nelle graduatorie per l'assunzione a tempo
determinato di personale insegnante nelle scuole dell'infanzia della Provincia Autonoma di Trento per il
triennio scolastico 2022-2023, 2023-2024 e 2024-2025. Approvazione provvisoria delle graduatorie.";
considerato che l'articolo 1 del bando di concorso approvato con la sopracitata deliberazione n.
2274 del 23 dicembre 2021 ha previsto la possibilità di presentare domanda di inserimento con riserva nelle
graduatorie di circolo, senza attribuzione di punteggio, anche agli aspiranti insegnanti iscritti al corso di
laurea in scienze della formazione primaria che entro il 31 luglio 2023
conseguiranno il relativo titolo di laurea;
tenuto conto che gli interessati hanno dichiarare tale circostanza al momento della compilazione della
domanda online e che hanno potuto altresì chiedere l'inserimento negli elenchi per i posti di sezione con
competenza linguistica e di sostegno;
viste le autodichiarazioni di conseguimento del titolo di studio richiesto per l'inclusione nelle graduatorie,
pervenute al Servizio per il Reclutamento e la gestione del personale della scuola da parte degli aspiranti
insegnanti che hanno chiesto l'ammissione con riserva in attesa di conseguimento del titolo e conservate agli



atti;
ritenuto dunque di procedere con la presente determinazione allo scioglimento della riserva dei candidati che
hanno provveduto, con la presentazione di apposita autocertificazione, a comunicare il conseguimento del
titolo richiesto per l'inclusione delle graduatorie, in tempo utile per l'avvio dell'anno scolastico;
considerato che, compiuta l'opportuna istruttoria e sciolta positivamente la riserva, sono inclusi nelle
graduatorie per l'assunzione a tempo determinato di personale insegnante nelle scuole dell'infanzia della
Provincia Autonoma di Trento per il triennio scolastico 2022-2023, 2023-2024 e 2024-2025 i seguenti
nominativi:
COGNOME NOME
GRADUATORIA DI
CIRCOLO
POSTI DI
LINGUA
INGLESE
POSTI DI
LINGUA
TEDESCA
RIFERIMENTO : 2022-S166-00125
Pag 2 di 6
Num. prog. 2 di 6 
ANDREATTI GIOVANNA CIRCOLO N. 1 X X
BASEGGIO LISA CIRCOLO N. 9
BONAZZA TOMMASO CIRCOLO N. 4 X
CAMPANI PATRIZIA CIRCOLO N. 3 X
DALLAGIACOMAANNA CIRCOLO N. 6 X X
DECUZZI ELISA CIRCOLO N. 7 X
DONDIO CRISTIANA CIRCOLO N. 1 X
ERLICHER VANESSA CIRCOLO N. 11 X
FAVA CAMILLA CIRCOLO N. 5 X
FERRARI NOEMI CIRCOLO N. 3
FESTI VANESSA CIRCOLO N. 8 X
GIULIANI AURORA COORD. SCUOLE LADINE X
LONGO MARIANNA CIRCOLO N.3
MODENAANNA CIRCOLO N. 8 X X
PEDROLLI LAURA CIRCOLO N. 3
RIZZI MARIANNA CIRCOLO N. 7 X X
RONER SARA CIRCOLO N. 2 X X
ROSSI GAJA CIRCOLO N. 2 X X
TAIT ELEONORA CIRCOLO N. 7 X X
USINI VERONICA CIRCOLO N. 2 X X
ZURLO ALICE CIRCOLO N. 1 X X
ritenuto di disporre la pubblicazione sul portale www.vivoscuola.it, nell'area dedicata al concorso,
del presente provvedimento;
dato atto che l'istruttoria è stata effettuata in assenza di situazioni di conflitto di interesse con i candidati
iscritti alla procedura in oggetto;
tutto ciò premesso,
DETERMINA
1) di procedere con la presente determinazione allo scioglimento della riserva dei candidati che hanno
provveduto, con la presentazione di apposita autocertificazione, a comunicare il conseguimento del titolo
richiesto per l'inclusione delle graduatorie, in tempo utile per l'avvio dell'anno scolastico;
RIFERIMENTO : 2022-S166-00125
Pag 3 di 6
Num. prog. 3 di 6 



2) di dare atto che, compiuta l'opportuna istruttoria e sciolta positivamente la riserva, sono inclusi nelle
graduatorie per l'assunzione a tempo determinato di personale insegnante nelle scuole dell'infanzia della
Provincia Autonoma di Trento per il triennio scolastico 2022-2023, 2023-2024
e 2024-2025 i seguenti nominativi:
COGNOME NOME
GRADUATORIA DI
CIRCOLO
POSTI DI
LINGUA
INGLESE
POSTI DI
LINGUA
TEDESCA
ANDREATTI GIOVANNA CIRCOLO N. 1 X X
BASEGGIO LISA CIRCOLO N. 9
BONAZZA TOMMASO CIRCOLO N. 4 X
CAMPANI PATRIZIA CIRCOLO N. 3 X
DALLAGIACOMAANNA CIRCOLO N. 6 X X
DECUZZI ELISA CIRCOLO N. 7 X
DONDIO CRISTIANA CIRCOLO N. 1 X
ERLICHER VANESSA CIRCOLO N. 11 X
FAVA CAMILLA CIRCOLO N. 5 X
FERRARI NOEMI CIRCOLO N. 3
FESTI VANESSA CIRCOLO N. 8 X
GIULIANI AURORA COORD. SCUOLE LADINE X
LONGO MARIANNA CIRCOLO N.3
MODENAANNA CIRCOLO N. 8 X X
PEDROLLI LAURA CIRCOLO N. 3
RIZZI MARIANNA CIRCOLO N. 7 X X
RONER SARA CIRCOLO N. 2 X X
ROSSI GAJA CIRCOLO N. 2 X X
TAIT ELEONORA CIRCOLO N. 7 X X
USINI VERONICA CIRCOLO N. 2 X X
ZURLO ALICE CIRCOLO N. 1 X X
3) di dare atto che l'inserimento a nelle graduatorie di circolo avviene senza attribuzione di punteggio e che la
posizione in graduatoria dei sopracitati insegnanti è determinata esclusivamente sulla base dei titoli di
preferenza, di cui all'allegato C) del bandi di concorso approvato con la deliberazione della Giunta
provinciale n. 2274 del 23 dicembre 2021;
4) disporre la pubblicazione sul portale www.vivoscuola.it, nell'area dedicata al concorso,
dell'elenco, del presente provvedimento;
RIFERIMENTO : 2022-S166-00125
Pag 4 di 6
Num. prog. 4 di 6 
5 ) di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso straordinario al Presidente della
Repubblica o ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento rispettivamente entro 120 e 60
giorni dalla notificazione della presente determinazione.
RIFERIMENTO : 2022-S166-00125
Pag 5 di 6 RG - FP - GP
Num. prog. 5 di 6 
Non sono presenti allegati parte integrante Questo atto, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia
dell'originale informatico firmato digitalmente, predisposto e conservato presso questa Amministrazione in
conformità alle Linee guida AgID (artt. 3 bis, c. 4 bis, e 71 D.Lgs. 82/2005).
La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs.



39/1993).
LA DIRIGENTE
Francesca Mussino RIFERIMENTO : 2022-S166-00125
Pag 6 di 6
Num. prog. 6 di 6


